Methodius University of Veliko Turnovo

Abstract:

The article presents ethnographic data collected in Mid-Northern Bulgaria directed to explore dynamics of traditional celebration of St. Sylvester's day.

Key words: *Ritual year, socialism, post-socialism, tradition.*

Силвестровден се чества на 15/2 януари в памет на св. Силвестър, римски папа, роден в началото на IVв. в Рим. Той управлявал цели двадесет и една години Римската църква и покръстил самия император Константин Велики (Мастаргаркова 2010: 18). В по-голяма част от Източна и Северна България празникът е известен под имената Карамановден, Силвестровден, Муковден, Риначовден или Волски празник.